
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 1 de 3 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25 

RESOLUCIÓN No. __________ DEL ____________ 

¨POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE RESTAURANTE - PLAN DÍA DE 
ALIMENTACIÓN PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2025”. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias, en especial por la establecida en el literal f del artículo 5° de la 
Resolución Rectoral No. 1274 del 12 de diciembre del año 2005 “Por la cual se 
reglamenta la adjudicación de cupos en los programas de Hogar y Restaurante”, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005, la 
universidad de Cundinamarca institucionalizo el programa RESTAURANTE - PLAN 
DÍA DE ALIMENTACIÓN, ofrecido a través de Bienestar Universitario. 

Que, el comité de puntaje en sesión del 09 de julio de 2025, aprobó una convocatoria 
complementaria para los Programas socio económicos en el segundo periodo 
académico de 2025 mediante el Sistema Integrado de Programas Socios Económicos 
-SIPSE.

Que, la Convocatoria complementaria para los Programas socio económicos estuvo 
abierta del 20 de agosto hasta el 24 de agosto de 2025, y fue promovida a través de 
los medios oficiales de información de la universidad, arrojando el listado de los 
posibles beneficiarios para el programa RESTAURANTE - PLAN DÍA DE 
ALIMENTACIÓN. 

Que, conforme a lo establecido en la Resolución Rectoral No. 135 de 2005, el comité 
de asignación de puntaje de fecha 29 de agosto, conceptuó favorablemente, el 
otorgamiento de cupos en el programa de RESTAURANTE - PLAN DÍA DE 
ALIMENTACIÓN para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, de los 
estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, conforme a los cupos y 
parámetros de la convocatoria destinados por sede, seccional y/o extensión. 

Que, por lo anteriormente expuesto 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Adjudicar cupos de RESTAURANTE - PLAN DÍA DE 
ALIMENTACIÓN para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, a los siguientes 
estudiantes de la SEDE FUSAGASUGÁ de la Universidad de Cundinamarca. 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1072492906 JUAN SEBASTIAN RIVERA BELTRAN 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

2 1003519831 ANA MARIA AGUAS QUEVEDO 
INGENIERIA ELECTRONICA 

2024 

3 1007086515 LAURA MARIA GARAY SEPULVEDA 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

4 1069714460 KAREN ESTEFANIA GARCIA ORJUELA 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

102 2025 - 09 - 03

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 2 de 3 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

5 1593628 MOISES DAVID RINCONES ESCALONA 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

6 1007665053 DAVID SANTIAGO PLAZAS BOTERO 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

7 1069714112 ANDRES SEBASTIAN RODRIGUEZ GAONA 

LICENCIATURA EN 
EDUCACIÓN FÍSICA 

RECREACIÓN Y DEPORTES 
2024 

8 1069712955 LUCAS NICOLAS VELASCO GARZON 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

9 1071548209 SAMY ALEJANDRA ORTIZ HERRERA 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

10 1106888734 MIGUEL ANGEL MARTINEZ CADENA 
INGENIERIA ELECTRONICA 

2024 

11 1049799123 CRISTHIAN ANDRES GONZALEZ SUAREZ 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

12 1004208861 KAREN SOFIA CHARRY BENAVIDES 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

13 1003906709 JOAN FELIPE RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

14 1012343661 KATHERYN YULIANA BLANCO OSORIO 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

15 1069732800 JESSICA TATIANA ESPINOSA FLOREZ 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

16 1012323812 LAURA ANDREA ESPINOSA PIÑEROS 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

17 1012918732 RONALD ANDRES ROMERO BARRAGAN 

LICENCIATURA EN 
EDUCACIÓN FÍSICA 

RECREACIÓN Y DEPORTES 
2024 

18 1070750589 DANIELA YIRLEY GARAVITO LINARES 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

19 1069755094 SAMUEL ANTONIO MARIN GIL 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

20 1022352347 TOMAS ESTEBAN PALACIOS LOPEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

21 1003520390 JOHN NICOLAS GONZALEZ LOZADA 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

22 1120354277 MÓNICA ANDREA CASTAÑEDA BEDOYA 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

23 1072100031 JUAN JOSE SARMIENTO NUÑEZ 
INGENIERIA 

AGRONOMICA 2020 - 
FUSAGASUGA 

ARTÍCULO 2°: Adjudicar cupos de RESTAURANTE - PLAN DÍA DE ALIMENTACIÓN 
para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la 
SECCIONAL GIRARDOT de la Universidad de Cundinamarca. 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1070626609 YULIYENETTE NIETO BELTRAN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2024 
GIRARDOT 

2 1003635338 ALEJANDRO GONZALEZ ALVAREZ ENFERMERIA 2009 

3 1069740020 EDWIN NORBERTO QUIMBAY HERRERA ENFERMERIA 2009 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 3 de 3

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

4 1069725673 YEIDER FERNANDO MARTINEZ AGUILAR ENFERMERIA 2023 
5 1069743777 ANDRES ORLANDO BAQUERO GOMEZ ENFERMERIA 2023 
6 1071789428 DAREN PAULETH DANIELA ACOSTA SUAREZ ENFERMERIA 2009 
7 1003531159 CRISTIAN DAMIAN MORENO RÍOS ENFERMERIA 2023 

8 1110233245 BRAYAN ALEJANDRO ROJAS RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE 

SOFTWARE 2023 
GIRARDOT 

9 1192743357 MANOLO GUERRA MARTINEZ ENFERMERIA 2009 

10 1007429543 YAIRA ALEXANDRA NOVA HIDALGO 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 
11 1233512938 CESAR ARLEY GALEANO MORENO ENFERMERIA 2009 

ARTÍCULO 3°: Adjudicar cupos de RESTAURANTE - PLAN DÍA DE
ALIMENTACIÓN para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN FACATATIVÁ de la Universidad de Cundinamarca 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1010149380 
MARIA CAMILA PACHECO 

ORTEGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

2 1000516763 GERMAN ESTEBAN SANDOVAL 
CASTAÑEDA 

INGENIERIA AMBIENTAL 2020 - 
FACATATIVÁ 

3 1072432086 
ANYI YALILE ABOGADO 

MONROY 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - FACATATIVÁ 
4 1120384010 JULIANA MARTINEZ ORTIZ PSICOLOGIA 2018 

5 1003567436 
JUAN SEBASTIAN PRIETO 

GARZON 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 - EXT. 

FACATATIVA 

6 1025525460 
ANDRES CAMILO TORRES 

SANCHEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 - 

FACATATIVÁ 

7 1019987493 
JUAN ESTEBAN QUIÑONEZ 

BALLESTEROS 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 - EXT. 

FACATATIVA 

8 1079262332 
LUIS SANTIAGO MAHECHA 

PARRA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - FACATATIVÁ 
ARTÍCULO 4°: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios la dependencia de 
la Universidad en la que prestará el servicio de apoyo. Al finalizar el semestre 
académico el jefe de la dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar 
Universitario la labor desarrollada por los estudiantes y la certificará. 

ARTÍCULO 5°: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto en 
la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de los 
programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar Universitario. 

ARTÍCULO 6°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación.

ARTÍCULO 7°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a su comunicación.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

Proyecto: María Margarita, Moya González. 

Directora de Bienestar Universitario 
Revisó:  Laura Nathaly Ortiz Becerra 

Directora Jurídica 
Isabel Quintero Uribe 

Secretaria General 

Vo.Bo: 

12-53.3

Dado a los tres (3) días del mes de septiembre de 2025.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



